
平素より、TKC大阪信愛学院小学校学童保育の運営にご理解・ご協
力いただきありがとうございます。
寒さも少しずつ和らぎ、ようやく春の気配が感じられるようになりました
ね。新1年生の皆様はご入学、在校生の皆様はご進級おめでとうござ
います！
4月を迎えるとTKCで過ごすメンバーも大きく変化しますが、引き続き
子どもたちが楽しく、安全に過ごせるよう職員一同努めて参ります。
今年度も何卒よろしくお願い申し上げます。

担当：岩本

リーダー（職員）の紹介

6名の職員が今後もお子様の安心・安全を守りながら放課後を
一緒に過ごして参りますので、今後ともよろしくお願いいたします。

3月分のお写真の販売を4/5～4/25に実施いたします

★TKCでの活動の様子★
〈春休み・短縮日のお預かりについて〉

お預かり時間 8：00～18：30（短縮日は12：30～18：30）
持ち物：お弁当・水筒・ハンカチ（タオル）・筆記用具・宿題(学習教材)
・持ち物にはすべて名前をお書き下さい。
・TKCに必要のないもの（ぬいぐるみ・キーホルダー・おもちゃ等）はお持ちにな
らないようお願いいたします。
・晴れの日は外遊び（芝生のコート）に行くことがございますので、長期休暇中
は運動靴での登校をお勧めいたします。

※短縮日・1日預かり日の昼食は必ずご持参下さい。(指導員付き添いの元、食
堂等での購入は出来かねます。)

※春休み中は静の時間（お昼寝もしくは読書の時間）がございますので、春休み
中のみ、ご自身の本（図書館で借りたものも含み、種類は問いません）をお持ち
いただいても構いません。ただし、お子様と「本は自分で管理する・TKCでは貸
し借りをしない」ことをお約束の上、お持ちください。

※TKCへの登下校の際、徒歩・市バス・電車等、保護者様の付き添いがない場
合は必ず制服・制靴着用でお願いいたします。長期休暇中はTKCで私服に着替
えていただくことも可能です。

いわもと ゆかな

岩本 優奏
ゆかなリーダー

はしもと さなえ

橋本 早苗
さなえリーダー

のじま みき

野島 美紀
みきリーダー

しなと かつみ

階戸 勝美
しなとリーダー

かつら みちこ

桂 三智子
みちこリーダー

おかばやし まい

岡林 舞
まいリーダー

フリータイム
ブロック、トランプ、ぬりえ、
ぬいぐるみ遊びなど、自由に
好きな遊びを楽しめたね♪

外遊び
短縮の日や１日の日は外に遊びに

行けたね！思いっきり走り回って、ボールやな
わとび、バドミントンなどで楽しく遊んだね！

手形アート
シールを使った手形アートで、かわいい手形を
記念にのこせたね！みんな上手にできていたよ！



＜お問い合わせ＞
株式会社セリオ
〒530-0003 大阪市北区堂島1-5-17
堂島グランドビル8F
【平日10：00～19：00】
（本部） 06-6442-0633
             FAX 06-6442-0881
（教室） 070-5652-2245
（メール）osaka-shinai@serio-corp.com
※ベルナルディヌ・クラブ通信は大阪信愛学
院小学校のHPに毎月PDFデータでアップされ
ています。大阪信愛学院小学校の受付にも印
刷されたものを置いていただいております。

月
げつようび

火
かようび

水
すいようび

木
もくようび

金
きんようび

1
自己紹介
ゲーム

1日

2
お誕生日

カレンダー作り
1日

3
新入生歓迎会

1日

4
ビッグちぎり絵
を作ろう

1日

7
図書館
学校探検

1日

8
子ども会議

1年生のみ1日／短縮

9
フリータイム

短縮

10
PTを考えよう

1年生のみ短縮

11
リクエスト★PT

1年生のみ短縮

14
外遊び

短縮

15
お楽しみ★PT

1年生のみ短縮

16 
Let’s have fun 

in English 
1年生のみ短縮

17
フリータイム

18
静の遊び

1年生のみ短縮

21
お誕生日会

短縮

22
SDGｓラジオ

23
フリータイム

24
何が入っている
でしょう？

25
5月壁面作成

①
全校遠足(15：30下校)

28
5月壁面作成

②
短縮

29
TKCお休み

祝日

30
静の遊び

5月プラン変更締切
4/20(日)

予定は予告なく変更する場合がございます。
ご了承ください。

＜TKCからのお知らせ＞
◆2025年5月のプラン変更の締め切
りは4月20日(日)までとなっており
ます。変更希望の方のみ「2025年5
月以降のプラン変更」のコドモンア
ンケートにてご回答をもれなくお願
いいたします。

◆スポット会員の方へ
スポット利用のご予約はご利用日の前
開室日19：00までにコドモンで必ずご
予約（出席申請）いただきますよう、お
願い申し上げます。
なお、当日の利用人数が多い場合や事
前のご予約がない（TKC閉室日にご予
約された）場合、ご予約・お預かりをお
断りさせていただく場合がございますの
で、予めご了承ください。

◆レギュラー会員の方へ
ご利用登録日を欠席される場合は、開
校時刻（学校の下校時間）までに必ず
コドモンもしくはお電話にてご連絡いた
だきますよう、お願い申し上げます。


	スライド 1
	スライド 2

